
东营海归生物工程有限公司丢失海归牌螺旋
藻片（国食健字 G20050290），海归牌蜂胶磷脂软
胶囊（国食健字 G20050411）,国产保健食品批准
证书两份，声明挂失。

山东嘉会祥丰粮油食品有限公司原法人管延
伟印章丢失声明作废。

耿经玲展业证 02000137010280102008007155
挂失。

周付红保险代理从业人员资格证书
00201107371500004794挂失。

孙进才， 车牌号鲁 E08728的二级维护卡丢
失，声明作废。

拍卖公告
受委托， 我公司定于 2014年 7月 10日上午

10时公开拍卖闲置机动车数辆。
请有意竟买者持有效证件与我公司联系，勘

察标的、查阅相关资料，交纳竞买保证金 2万元，
办理竞买手续。 保证金须于 2014年 7月 9日 16
时前到达我公司指定账户， 支票、 汇票以到账为
准，不成交者保证金全额无息返还。公告之日起在
标的所在地展示。 拍卖地点另行通知竞买人。

联系电话：0531-86199692、15169092333
山东信和拍卖有限公司

2014年 7月 2日

B3经济导报 ECONOMICI HERALD Market市场

Zii beniwangi jiao
资本旺角

本版相关分析人士意见仅供参

考，投资者据此操作风险自担

10年、3年期期债
仿真交易或近日启动

导报讯 近段时间， 市场上呼
吁 10年期国债期货上市的声音不
断。 中金所国债期货开发小组相关
人士表示，10年期和 3年期国债期
货研发工作基本完成，将于近期推出
仿真交易。 市场人士普遍对此表示
振奋，期待国债期货“花开多枝”。
“现在仅有 5年期一个国债期

货品种，跨品种套利行不通。 同时，
银行间债市交易资格要求较高，一
般投资者无法参与， 市场上期现套
利交易很少。 ”信达期货分析师赵
鹏说，此外，流动性的不足以及制度
上对机构投资者的限制， 使得市场
上套期保值头寸也很少。 （齐昱）

多机构积极布局
纯债类产品

导报讯 进入 2014 年以来，
在定向降准持续扩围等政策利好的
推动下， 债券基金等固定收益类投
资收益水平不断走高。 基于对下半
年债市仍存配置价值的判断， 机构
对纯债类产品的布局积极性依旧。
其中，7月 1日至 23日正式发行的
南方启元债券型基金主投高评级信
用债，不直接从二级市场买入股票、
权证等。

专业人士分析认为， 纯债类产
品受到股票市场波动的影响较小，
风险相对较低。在当前Ａ股市场仍
处低迷的背景下， 此类产品较适合
稳健型投资者配置。 （顾南）

货币基金爆发式增长
三维度选择优质产品

据新华社电 得益于与互联网
的“嫁接”，货币基金在过去一年内
呈现爆发式增长，成为最受欢迎的百
姓理财工具。 投资专家建议，面对规
模庞大的货基家族，投资者可从三维
度入手选出最合适的优质产品。

专家分析说， 一看货币基金本
身的规模， 规模较大的货币基金在
投资协议存款等工具时议价能力更
强，收益表现更好。二看基金管理人
的规模，基金公司资产管理规模大、
产品线齐全，表明其团队实力雄厚，
运作经验丰富，风控、投资理念更加
成熟。三看影响收益的硬指标，如大
额限购。 （潘清）

新股申报暂告段落 地方商行上市迫切

11银行抢搭预披露“末班车”

●责任编辑：周晓艳 电话：0531-851963212E-mail:lsyanzi007@126.com2 2014年 7月 2日 星期三

下半年Ａ股平淡开局
市场“炒新”热度不减

国网山东电科院：

带电检测消除GIS设备隐患
导报讯（记者 刘勇 通讯员 王辉 张劲）日前，国网

山东省电力公司电力科学研究院及时发现并消除了一个
220千伏组合电器缺陷，避免了重大设备故障的发生。

针对某供电公司带电检测时发现一个 220千伏 GIS
设备有疑似局部放电信号， 山东电科院技术人员确认局
放信号来自设备内部，并对放电源进行了定位。完成相关
绝缘件更换，耐压试验通过，局放信号消失，恢复送电。后
续将对更换下的 A相支持绝缘子返厂进行试验。

国网济南市供电公司：

开展“5S”现场管理
导报讯（记者 刘勇 通讯员 孟令杰）国网济南供电

公司日前开展“5S”管理活动，进行生产现场管理。 首先
是“整理（SEIRI）”，生产现场不留任何杂物。 其次是
“整顿（SEITON）”，工具根据使用频度放置，常用物品
可及时、准确取出。 再次是“清扫（SEISO）”，去除现场
的脏物、垃圾、污点。 第四步是“清洁（SEIKETSU）”，场
所、 设备时时保持干净状态。 最后一步是 “素养
（SHIT-SUKE）”，各种工作“有定置、有措施、有检查”。

国网高青县供电公司：

服务群众用电
获省能源监管办好评

导报讯（记者 刘勇 通讯员 战新江）近日，山东省
能源监管办召开“人民群众用电满意工程”启动会，全面
宣贯《人民群众用电满意工程实施意见》及《供电企业
信息公开实施办法》， 国网高青县供电公司作为全省惟
一一个县级供电公司代表做了发言。

会上，该公司就近年来不断加大电网建设投资力度、
创新方式全力服务群众的做法进行了简要介绍， 该公司
在服务群众用电方面取得的成效及亮点特色举措， 赢得
了与会领导的一致好评。

国网莱州市供电公司：

“六个一”纪念建党 93周年
导报讯（记者 孙秀红 通讯员 赵冬）“我志愿加入

中国共产党，拥护党的纲领，遵守党的章程，履行党员义
务，执行党的决定，严守党的纪律……”7月 1日，莱州市
供电公司组织新党员与老党员一起面对党旗庄严宣誓。

为纪念中国共产党成立 93周年，该公司积极组织开
展“六个一”活动。 一是开展一次重温入党誓言活动；二
是开展一次知识竞赛活动；三是组织观看一次教育影片，
加强革命传统教育和爱国主义教育；四是开展一次“我
的群众观”暨“庆七一、颂发展”主题征文活动；五是开
展一次“送温暖、解忧难”走访慰问活动；六是开展一次
国家电网彩虹共产党员服务队行动。

项目名称： 济南槐荫化工总厂等 4户
债权、1户应收账款及 1户股权

所在地：济南城区
资产总额： 债权本金 2710.1万元及利

息 9473.38万元、 应收款本金 291.99 万元
及违约金 32.5万元、 济南司普润化工产品
有限公司 46.47%股权

债权情况：截止到 2014年 6月 20日，
中国长城资产管理公司济南办事处（以下
简称“我办”）持有的对济南槐荫化工总厂
债权（本金 1142 万元、 利息 7294.94 万
元）、对济南市槐荫区经济开发投资总公司
经贸分公司债权（本金 857.1万元、 利息
1454.55万元）、 对山东省鲁建房地产总公
司债权（本金 467 万元、 利息 493.95 万
元）、对济南市槐荫区经济开发投资总公司
债权（本金 244万元、利息 229.94 万元）。
本次拟对上述 4 户债权本息进行处置
（2014 年 6 月 20 日后产生的利息也在本
次处置范围内）。

应收款情况：2003年，济南市槐荫区经
济开发投资总公司从我办购买不良资产包
（包括山东省金日天然饮食机制造厂、山东

华强稀土金属镝厂、 山东海联环保设备厂
等 3户贷款债权）， 总价款为 650万元，至
今尚欠我办款项 291.99万元、 违约金 32.5
万元。 本次对该应收款及违约金进行处置。

股权情况：我办拟对持有的济南司普润
化工产品有限公司 46.47%股权进行处置。

详情请见我公司网站（www.gwamcc.
com）或与我办有关部门接洽查询。

处置方式：债务减免、拍卖、要约邀请
竞价、 天津金融资产交易所挂牌转让及其
他处置方式； 对上述拟转让项目组包或单
户处置均可。

交易对象：具有完全民事行为能力、支
付能力的法人、 组织或自然人（国家公务
员、金融监管机构工作人员、政法干警、金
融资产管理公司工作人员、 国有企业债务
人管理人员、参与资产处置工作的律师、会
计师、 评估师等中介机构人员等关联人或
者上述关联人参与的非金融机构法人以及
参与不良债权转让的金融资产管理公司工
作人员、 国有企业债务人或者受托资产评
估机构负责人员等有直系亲属关系的人员
除外）。

交易条件：一次性付款。
公告发布日期：2014年 7o月 2日
有效期限：自本公告发布之日起 20个

工作日内有效
以上信息仅供参考， 最终以借据、合

同、催收通知书、法院判决书、调解书、裁定
书、相关部门产权登记、工商管理部门登记
等有关法律资料为准， 我办不对其承担任
何法律责任。

上述债权自本公告发布之日起 20 个
工作日内受理对上述债权资产相关处置
的征询和异议，以及有关排斥、阻挠征询
或异议以及其他干扰资产处置公告活动
的举报。

受理公示事项联系人：陈凤刚
联系电话：0531-820797759
传真：0531-82079760
通信地址：济南市经七路 168号
邮编：250001
办事处监察审计部门联系人：傅强
联系电话：0531-82079797
中国长城资产管理公司济南办事处

财通天下 智融长城
中国长城资产管理公司济南办事处对济南槐荫化工总厂
等 4户债权、1户应收账款及 1户股权处置公告

昨起执行 分为三档

新三板股息红利
差别化计征个税

导报讯（记者 张家然）财政部、国家税务总局、证监
会三部委 6月 30日联合发布《关于实施全国中小企业
股份转让系统挂牌公司股息红利差别化个人所得税政策
有关问题的通知》， 明确新三板挂牌公司股息红利自 7
月 1日起实施差别化个人所得税政策。

据悉，政策实施后，个人持有全国中小企业股份转让
系统挂牌公司的股票，持股期限在 1个月以内（含 1个
月）的，其股息红利所得全额计入应纳税所得额；持股期限
在 1个月以上至 1年（含 1年）的，暂减按 50%计入应纳
税所得额；持股期限超过 1年的，暂减按 25%计入应纳税
所得额。 上述所得统一适用 20%的税率计征个人所得税。

此外，挂牌公司派发股息红利时，对截至股权登记日
个人已持股超过 1年的， 其股息红利所得直接由挂牌公
司计算并代扣代缴税款。 对截至股权登记日个人持股 1
年以内（含 1年）且尚未转让的，税款分两步代扣代缴。

万华化学
获银行授信 522亿元

导报讯（记者 杜海）几天前，评级机构联合资信通
过跟踪评级，确定维持万华化学（600309）主体长期信用
等级为 AA+， 评级展望为稳定， 并维持“12 万华股
MTN1”AA+的信用等级。

在联合资信看来， 万华化学在跟踪期内经营规模保
持增长，综合竞争能力不断提升。 未来伴随公司建设项
目逐步投产，其经营规模有望快速上升，行业地位有望
进一步巩固。同时，值得关注的是，万华化学建设项目投
资较大。

据悉， 万华化学目前主要建设项目为烟台工业园项
目，计划总投资 280亿元。 2013年，该工业园项目完成投
资 66.41亿元，累计完成投资 105.28亿元，未来仍需较大
投入，具有一定对外融资需求。

财务数据显示， 万华化学资产及收入、 利润保持增
长。 截至今年 3月底，其合并资产总额 349.56亿元（较
2013年底增长 12.24%），所有者权益 127.08亿元。 今年
1-3月，公司实现营业收入 51.36亿元，同比增长 7.54%；
实现利润总额 11.87亿元，同比增长 3.15%。

此外，截至今年 3月底，万华化学共获得银行授信额
度 522亿元，其中尚未使用额度 357亿元。

◆导报记者 刘翔 济南报道

6月 30日晚间，证监会发布最后一批 23
家预披露和预披露更新信息名单， 这也意味
着 IPO预披露及新股申报将暂时告一段落。

值得注意的是， 在 23家预披露公司中，
出现了 11家银行的身影———无锡农村商业
银行、江苏张家港农村商业银行、江苏江阴农
村商业银行、江苏常熟农村商业银行、江苏吴
江农村商业银行、盛京银行、上海银行、江苏
银行、贵阳银行、杭州银行、成都银行等，成为
赶上“末班车”的幸运儿。

在银行 A股上市已“沉寂”多年的背景
下，如此密度与力度，有些出乎意料。

银行业密集预披露的背后， 也透露出银
行业上市的必要性。经济导报记者梳理发现，
11家预披露银行盈利情况分化明显，部分银
行业绩增速甚至不足 5%，且多数银行的不良
贷款出现“双升”（不良贷款余额和不良贷
款率）。显然，今年以来银行业信贷资产有所
恶化，在此背景下部分银行已然等待不起。

盈利能力分化明显

自 2007 年北京银行（601169）、南京银
行（601009）及宁波银行（002142）3家城商
行集体上市后，A股市场近 8年来就再没有
见到新晋银行的身影。

无奈之下， 曾在排队名单之中的重庆银
行、徽商银行，已选择了“转道”H股上市。

此次 11家预披露的银行，悉数为商业银
行。其中，5家为农村商业银行，6家为城市商
业银行。“商业银行如此规模获准进行预披
露， 或许意味着城市商业银行或农村商业银

行的上市审批有望松动。 ”国际财务管理师
协会中心主任王陈认为。

招股说明书显示， 在 11家预披露银行
中， 盛京银行的利润增速最快，2013年实现
净利润 48.76亿元，增速达 39.37%；其次是上
海银行及江苏常熟农商行， 净利润增速都在
20%以上，分别为 24.51%及 20.17%。

对于利润大幅增长的原因， 盛京银行在
年报中归功于“营业利润增加”。

对比之下，部分银行的盈利能力却堪忧。
年报显示，张家港农商行、江阴农商行以及无
锡农商行的净利润增速已经放缓至个位数。
如此盈利能力， 不仅低于许多未上市商业银
行，也明显低于已上市银行平均水平。过低的
盈利能力， 也为上述银行未来上市前景埋下
了“绊脚石”。

不良贷款“双升”

资产质量是银行运行的一条重要考核指
标。导报记者统计发现，已上市银行的一季报
显示， 今年一季度银行不良贷款上升的趋势
较为明显。

其中， 部分银行一季度不良贷款增加额
已经接近或者超过去年全年增加额。 如农业
银行（601288）一季度不良新增额超过去年
全年新增额的两倍。
“宏观经济形势的变化给国内银行不良

贷款带来了上升压力。 ”对此，王陈认为。
实际上，回顾 2013年全年，在净利润增

速放缓的同时，不良贷款整体“双升”就已成
为焦点。 据年报统计，五大国有银行 2013年
总计增加不良资产约 468亿元。

值得注意的是，不良贷款“双升”也成为

拟上市银行的难题。导报记者统计发现，除上
海银行、贵阳银行、盛京银行、吴江农商行和
江阴农商行外， 其余多家银行不良贷款出现
“双升”。 其中，江苏银行、吴江农商行、张家
港农商行和江阴农商行的不良贷款率都在
1%以上。
“资产质量恶化已经成为商业银行最头

疼的问题， 特别是小型银行服务的多为中小
微企业客户，违约数量相对较多，在此背景下，
上市融资需求也就更为迫切。 ”王陈分析说。

山东暂无银行入围

在 6月 30日之前， 尚有 13家银行在证
监会的排队名单中；而 6月 30日过后，东莞
银行、锦州银行 2家银行“掉队”。

对于为何没有预披露， 截至导报记者发
稿时，两行官方并未披露具体原因。导报记者
根据公开资料梳理发现， 盈利能力欠佳或许
是一大原因。

以东莞银行为例，2013年该行净利润增
速不足 3%。 但是，2012年东莞银行在拟上市
银行中的净利润却增幅最高， 实现净利润
19.27 亿元，比 2011 年增加 6.02 亿元，增幅
为 45.39%。

地域方面， 江苏省成为此次预披露的最
大赢家，多家银行入围。 值得注意的是，山东
并无银行在此次预披露名单之列， 且目前并
无一家银行出现在“排队”名单中。

实际上，按照硬性指标，山东省内齐鲁银
行、齐商银行等已经具备了上市能力。但齐鲁
银行由于此前曝出的伪造票据案， 上市进程
已经放缓； 齐商银行则还需解决股权较为分
散（大股东持股比例过低）等难题。

下半年 Ａ股开局表现平淡。 ７月 １日沪
深股指涨跌互现， 其中后者率先小幅回落。
市场对于“炒新”热度不减，近期上市的 3只
次新股继续涨停。

当日，上证综指最终收报 ２０５０.３８点，涨
２.０５点，涨幅为 ０.１０％。 深证成指未能延续
反弹，收盘报 ７２９７.４９ 点，跌 ４５.７８ 点，跌幅
为 ０.６２％。

沪深两市逾 １４００只交易品种上涨，涨跌
数量之间的差距较此前明显收窄。不计算 ＳＴ
个股和未股改股，两市 ２４只个股涨停。 龙大
肉食等 3只新近上市的次新股继续涨停。

在前一交易日基础上， 沪深两市继续放
量，分别成交 ８３５亿元和 １２６９亿元，总量超
过 ２１００亿元。

沪深 Ｂ指呈现与大盘相似的分化格局。

上证 Ｂ指涨 ０.３２％至 ２２１.９８点，深证 Ｂ指跌
０.１４％至 ８４１.３６点。

上半年沪深股市震荡下行， 基本面和资
金面仍存诸多不确定性， 并会对后市形成考
验。 在这一背景下，下半年 Ａ股开盘表现平
淡。在市场整体难现“赚钱效应”的背景下，市
场“炒新”热情依旧，从而推动次新股继续强
势上行。 （据新华社）

资产质量恶
化让商业银行颇
为头疼， 特别是
小型银行服务的
多为中小微企业
客户， 违约数量
相对较多， 其上
市融资需求也就
更为迫切


